

Committente : CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

Lavori : MANUTENZIONE ORDINARIA
2025/2026

Impresa : DUILIO GAZZETTA S.R.L.



Città metropolitana
di Venezia

*Area patrimonio edile
Servizio Edilizia*

DEI LAVORI ESEGUITI A TUTTO IL 05.05.25

Importo del progetto:		Data della consegna:	03/02/2025
Importo contrattuale lavori principali:		Data inizio lavori:	
lordo:	830.000,00		
Ribasso del -20 % su 830.000,00:	-166.000,00	Giorni di lavoro:	730
Netto:	664.000,00	Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori:	02/02/2027
Importo oneri sicurezza:	25.000,00	I lavori rimasero sospesi o prorogati per giorni:	
		Per cui la nuova scadenza del tempo utile è:	
	02/02/2027	Data ultimazione lavori:	
Importo totale netto appalto:	689.000,00	Giorni impiegati in più:	
Fondo a disposizione dell'amministratore:		Giorni impiegati in meno:	
Imposta sul valore aggiunto, eventuali altre imposte e ...	151.580,00		
Totali impegnati	151.580,00		
Somma complessiva impegnata:	840.580,00		

Venezia, 05.05.2025

Direttore dei lavori
Arch. M. Basso

Documento firmato digitalmente

Impresa Edile
DUILIO GAZZETTA
Impresa Edile Duilio Gazzetta Srl

N.O.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	Importo netto
LAVORI A MISURA						
1	F 1.16. 13	Cartuccia di silicone cc. 320 cad	5,00	9,31	46,55	
2	N 0. 1. 13. 1	Mototopo della portata fino a 4 t: a caldo ora	2,00	53,17	106,34	
3	N 0. 8. 1. 1	Ponteggio leggero prefabbricato su ruote gommate (trabatello), a norma di legge, completo di sottoponte, piano di lavoro, scalette, parapetti e fermapiedi; compreso trasporto, carico e scarico, montaggio e smontaggio (misurazione in proiezione verticale): per il primo mese o frazione di mese mq	66,00	35,77	2.360,82	
4	N 0. 8. 4. 1	Piano di lavoro, sottoponte, tavole e tavolato in genere per fermapiedi, parasassi e parapetti, per ponteggio realizzato secondo le norme di legge. Compreso carico, scarico, montaggio e smontaggio (misurazione in proiezione orizzontale e secondo lo sviluppo): per il primo mese o frazione di mese mq	10,08	6,42	64,71	
5	N 0. 9. 3	Trasporto in orizzontale con qualsiasi mezzo (carriola, dumper, ecc.) per ogni 10 m di percorso, (scarriolamento), dalle rive dei canali per e da i cantieri di lavoro del Centro Storico e delle Isole (Lido escluso) di materiali inerti in genere e di materiali di rifiuto e detriti provenienti da demolizioni e rimozioni mc	49,50	8,47	419,27	
6	N 0. 9. 4. 1	Trasporto a discarica di materiale di rifiuto e detriti in genere nell'ambito del comprensorio lagunare o del territorio della terraferma compreso il tempo di sosta del natante o dell'autocarro per il carico del materiale, e lo scarico. La misurazione dei detriti provenienti dalle demolizioni e rimozioni verrà effettuata applicando alle sezioni effettive dei manufatti oggetto di scavo, demolizione e/o rimozione i coefficienti di aumento volumetrico di cui alla voce N0.9.8: con natante per il trasporto fino a 5 m3 mc	7,40	104,96	776,70	
7	N 0. 9. 6. 1	Trasporto in orizzontale (scarriolamento) dalle rive dei canali del centro storico e delle isole, per lo scarico/carico dei materiali da e per i cantieri di lavoro per ogni 10 m di percorso: per i materiali di cui all'Art. N0. 9. 5. 1 mc	4,00	6,61	26,44	
8	N 0. 9. 7. 5	Tariffa di discarica per il conferimento di detriti e rifiuti: per materiali lignei				
					A riportare	3.800,83

N.O.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	Importo netto
				riporto	3.800,83	
			kg	0,40	126,00	
9	P 1. 1. 24	Demolizione di rivestimento parietale, totale o parziale in perlinato o tavole di legno, lastre di fibro-cemento, pasta di legno, trucioli di legno, di agglomerato o consimile.	315,00			
			mq	10,11	66,52	
10	P 1. 1. 25. 2	Demolizione, totale o parziale, di rivestimento in materiale vetroso di ceramica o materiali consimili: parziale				
			m ²	21,00	325,92	
11	P 1. 1. 27. 2	Rimozione totale o parziale di orditura da soffitti compresi e compensati gli oneri per le necessarie opere provvisionali e di sicurezza, l'abbassamento, lo sgombero, la raccolta differenziata del materiale di risulta, il conferimento con trasporto in discarica autorizzata del materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte: parziale per sostituzione elementi o parti deteriorate				
			m ²	13,80	90,80	
12	P 1. 1. 30. 1	Rimozione di grondaie, pluviali e tubi da stufa in qualsiasi materiale. Sono compresi nell'intervento la rimozione delle staffe di sostegno e dei perni di ancoraggio, l'accatastamento a piè d'opera dei materiali recuperabili: rimozione totale elementi presenti in copertura				
			m	4,80	146,40	
13	P 1. 1. 31. 2	Rimozione accurata di serramenti di porta, compresa la cassamaestà, o di finestra compreso il telaio. Sono compresi nell'intervento l'accatastamento ordinato a piè d'opera degli elementi di recupero; la rimozione di vetri, oscuri e ferramenta: porta compresa la cassaporta, per qualunque spessore del muro e dimensione fino a mq. 2,75 telaio cassamatta fissato al muro				
			cad	27,60	27,60	
14	P 1. 1. 31. 6	Rimozione accurata di serramenti di porta, compresa la cassamaestà, o di finestra compreso il telaio. Sono compresi nell'intervento l'accatastamento ordinato a piè d'opera degli elementi di recupero; la rimozione di vetri, oscuri e ferramenta: finestre o controfinestre, compreso il telaio, per fori oltre a 2,50 mq, fino a mq 4 telaio cassamatta fissato al muro				
			cad	43,00	129,00	
15	P 1. 1. 31. 12	Rimozione accurata di serramenti di porta, compresa la cassamaestà, o di finestra compreso il telaio. Sono compresi				
				A riportare	4.713,07	

N.O.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	Importo netto
				riporto	4.713,07	
16	P 1. 1. 37. 1	nell'intervento l'accatastamento ordinato a piè d'opera degli elementi di recupero; la rimozione di vetri, oscuri e ferramenta: scuri per fori fino a 2,50 mq cad	1,00	12,60	12,60	
		Revisione di intonaci esistenti a rappezzo mediante la demolizione delle parti degradate, la pulizia delle superfici risultanti fino alla eliminazione di tutti i residui di polveri e calcinacci. E' compresa nell'intervento la protezione delle parti che potrebbero essere danneggiate dalla lavorazione: con sola demolizione a mano senza ausilio di demolitori m²	16,32	24,60	401,47	
17	P 1. 1. 41	Picchettatura manuale di intonaci di qualunque genere, su superfici verticali, orizzontali e voltate. mq	9,00	6,58	59,22	
18	P 1. 1. 42	Raschiatura di superfici murarie intonacate, per l'eliminazione di vecchie tinte a calce, a colla, rivestimenti plastici ecc., compreso la rimozione delle polveri e dei residui. mq	113,95	9,22	1.050,62	
19	P 1. 1. 60. 2	Rinterro con materiale esistente in sito compresa la regolarizzazione e la compattazione, eseguito, misurato nel vano da colmare: a mano mc	0,30	20,84	6,25	
20	P 1. 3. 2. 4	Calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla EN 206, per strutture di fondazione armate (continue, travi rovesce, plinti, platee) compreso aggotamento, sbadacchiature ed ogni altro lavoro accessorio in classe di esposizione XC2 (UNI 11104), Dmax 32 mm, lavorabilità S4 e C10.2, gettato senza l'ausilio dei casseri (ferro di armamento e casseri valutati a parte), con resistenza cubica a 28 gg. E' compreso nel prezzo il calcolo delle opere in c.a. eseguito da professionista abilitato: Rck 45 N/mmq mc	0,69	402,45	277,69	
21	P 1. 4. 12	Integrazioni murarie per chiusura di fori, brecce e piccole lacune, mediante rincocciatura con frammenti di laterizio e malta di calce idraulica, compreso ogni altro onere per ripristinare la complanarità muraria e dare la superficie pronta per l'eventuale successiva intonacatura. mq	18,00	94,93	1.708,74	
22	P 1. 8. 33	Trattamento desalinizzante delle superfici interne-esterne di murature soggette ad umidità ascendente ed all'azione dei sali di natura igroscopica (nitrati, cloruri, solfati,				
				A riportare	8.229,66	

N.O.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	Importo netto
				riporto	8.229,66	
23	P 1.9. 9. 4	ecc.), precedentemente disintonacate, mediante applicazione a spruzzo od a pennello in misura di 0,5 l/mq di prodotto antisale, permeabile al vapore, monocomponente a base di solvente. Il tutto in opera compreso ogni onere con esclusione dei ponteggi di servizio. mq	17,10	22,00	376,20	
24	P 1.10. 7. 1	Controsoffittatura costituita da lastre prefabbricate di carton gesso, dello spessore di 12,5 mm, fissate mediante viti autoperforanti ad una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincata dello spessore di 6/10 di mm ad interasse di 60 cm. Compresa la finitura dei giunti e la sigillatura all'incontro con le strutture verticali eseguita con banda di carta microforata e collante speciale: sovrapprezzo lastre del tipo resistente all'acqua spess.12,5-13mm mq	1,50	4,99	7,49	
24	P 1.10. 7. 1	Esecuzione di intonaco di sottofondo realizzato in un unico strato e consistente in un impasto di grassello di calce di buona qualità e cocchiopesto (cotto macinato classato come indicato dalla D.L.) composto da circa 100 Kg di cotto macinato, 80 Kg di grassello di calce e 2 Kg di cemento bianco, per 0,20 mc d'impasto. L'intervento comprende: la pulitura della superficie da intonacare con getto d'acqua e spazzole di saggina; la stesura di uno strato omogeneo di spessore complessivo di 1.5 - 2 cm, ben lisciato e regolarizzato: su pareti verticali interne o esterne. mq	17,01	38,85	660,84	
25	P 1.15. 4. 2	Rivestimento di pareti in laterizio intonacato con piastrelle in grès ceramico con superficie smaltata ad alta resistenza, o monocottura, in tutti i colori e con spessore da 6-12 mm, poste in opera con collante, compresa la sigillatura con cemento bianco, nelle dimensioni di: 20x20 cm mq	16,94	57,14	967,95	
26	P 1.18. 7. 2	Fornitura e posa in opera di tubi pluviali in rame, di sezione quadrata o tonda. Sono compresi nell'intervento l'installazione dei discendenti secondo le indicazioni di progetto; la formazione dei giunti saldati a stagno, delle curve sagomate e dei raccordi; il fissaggio alla muratura con opportuna ferramenta di ancoraggio e collarini di sostegno, ed ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte: diametro da 80 mm e spessore da 6/10 di mm m	3,00	29,91	89,73	
27	P 1.20. 1	Spazzolatura diffusa a secco di superfici		A riportare	10.331,87	

N.O.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	Importo netto
				riporto	10.331,87	
		murarie intonacate, mediante l'uso di spazzole di setole o di saggina, per l'eliminazione di polveri, sporco, residui di precedenti lavorazioni.	mq			
28	P 1.20. 2	Stuccatura e successiva carteggiatura di superfici murarie intonacate, per eliminazione di cavillature, screpolature, piccole mancanze ed asperità.	mq	196,04	1,92	376,39
29	P 1.20. 3. 2	Rasatura di superfici interne intonacate al civile, compresa la successiva carteggiatura: con gesso in emulsione acquosa su intonaco a secco	mq	301,20	2,77	834,32
30	P 1.20. 3. 3	Rasatura di superfici interne intonacate al civile, compresa la successiva carteggiatura: con stucco in emulsione acquosa su intonaco a secco	mq	10,00	3,82	38,20
31	P 1.20. 4	Imprimitura di superfici intonacate sia interne che esterne, mediante prodotto trasparente acrilico in soluzione, con potere consolidante per tutti i supporti anche sfarinanti e adatto per il fissaggio di vecchie pitture, dato a pennello, a spruzzo o rullo.	mq	110,25	7,46	822,47
32	P 1.20. 5	Imprimitura consolidante di superfici intonacate	mq	350,33	3,10	1.086,03
33	P 1.20. 12. 3	Tinteggiatura con pittura a tempera in sospensione acquosa con pigmenti e cariche: per ogni mano in più di due	mq	7,50	2,68	20,10
34	P 1.20. 13. 3	Tinteggiatura con idropittura opaca lavabile a base di resine sintetiche viniliche su pareti e soffitti: per ogni mano in più di due	mq	171,96	1,37	235,59
35	P 1.20. 19. 2	Tinteggiatura con pittura minerale ai silicati, su superficie già preparata (da valutarsi a parte): a due mani	mq	61,12	2,11	128,96
36	P 1.20. 34	Carteggiatura di superfici lignee per l'asporto di sbavature, asperità o residui di precedenti lavorazioni.	mq	7,50	17,08	128,10
37	P 1.20. 35. 3	Trattamento di finitura preliminare su superfici lignee già preparate, mediante applicazione di una mano di tinteggiatura di	mq	3,78	2,86	10,81
				A riportare		14.012,84

N.O.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	Importo netto
				riporto	14.012,84	
		fondo: con fondo per sintetici mq	3,20	4,09	13,09	
38	P 1.20. 49. 1	Tinteggiatura di tubazioni per impianti interni, del diametro massimo fino a 3 pollici, con colori a scelta dalla D.LL.: con una mano di antiruggine e due mani di pittura ad olio e cementite m	17,40	2,03	35,32	
39	P 1.21. 10. 3	Fornitura e posa in opera di listelli sagomati di finitura in abete, douglas fir o legni duri, fissati con chiodini o viti: della sezione oltre 6 cm ² fino a 12 cm ² m	15,00	4,66	69,90	
40	P 1.21. 15. 1	Manutenzione di imposte in legno eseguita in situ. Sono compresi nell'intervento una o più delle seguenti operazioni: la registrazione delle ante, dei cardini e del sistema di chiusura; il lievo, la revisione e il fissaggio della ferramenta con fornitura dei nuovi chiodi occorrenti; la posa in opera di ganci od occhielli per bolognesi; la sostituzione di cerniere o catenacci: per fori fino a 2,50 m ² cad	2,00	61,81	123,62	
41	P 1.21. 15. 2	Manutenzione di imposte in legno eseguita in situ. Sono compresi nell'intervento una o più delle seguenti operazioni: la registrazione delle ante, dei cardini e del sistema di chiusura; il lievo, la revisione e il fissaggio della ferramenta con fornitura dei nuovi chiodi occorrenti; la posa in opera di ganci od occhielli per bolognesi; la sostituzione di cerniere o catenacci: per fori oltre 2,50 m ² cad	1,00	67,62	67,62	
42	P 1.21. 25	Manutenzione di porte interne, da valutarsi per ogni battente. Sono compresi nell'intervento le seguenti operazioni: il lievo e riposa della ferramenta di attacco anche con nuovo incastro, compresa l'eventuale posa di nuove cerniere, gli incastri necessari e la fornitura delle viti; cambio della battuta della serratura, dei tasselli al telaio e alla cassaporta; il lievo, la pulitura, l'oliatura e la riposa della serratura e delle relative placche. cad	1,00	59,37	59,37	
43	P 6. 1. 3. 1	Formazione di recinzione in rete plasticata di altezza pari a due metri esterna sostenuta da paletti in legno completa di cartellonistica, illuminazione e controventi trasporto, installazione, smontaggio e ritiro al termine dei lavori Per il primo mese al mq.	108,80	14,89	1.620,03	
44	P 6. 1. 11.	Delimitazione aree realizzata con la stesura		A riportare	16.001,79	

N.O.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	Importo netto
				riporto	16.001,79	
	1	di nastro bicolore (bianco e rosso), sostenuto da paletti in ferro h = 1,2 m, a distanza di m. 2 uno dall'altro, compreso allestimento e disallestimento Per il primo mese	m	351,40	2,76	969,86
45	P 6. 5. 7. 1	Trasporto, posa in opera, uso e successivo smontaggio ed allontanamento di quadro di distribuzione (IP55) Con 4 prese	cad	5,00	301,44	1.507,20
46	P 6. 9. 1. 1	Cartelli di divieto rettangolari in alluminio Dimensioni mm 333 x 125. Distanza massima di lettura m 4	cad	4,00	4,07	16,28
47	P 6. 9. 1. 2	Cartelli di divieto rettangolari in alluminio Dimensioni mm 333 x 500. Distanza massima di lettura m 12	cad	7,00	10,20	71,40
48	P 6. 9. 3. 2	Cartelli di obbligo rettangolari in alluminio Dimensioni mm 333 x 500. Distanza massima di lettura m 12	cad	20,00	8,36	167,20
49	P 6.23. 1. 1	Progetto di opere provvisionali redatto da ingegnere o architetto abilitato a norma di legge all'esercizio della professione, compresi sopralluogo in sito, relazione di calcolo e relativi disegni Progetto ponteggio metallico in tubi e giunti	cad	2,00	2.601,26	5.202,52
50	F 1.16.2.1	Lastra di vetro stampato spess. 4 mm. - incolore	m ²	0,90	28,00	25,20
51	F 1.16.5.1	Vetrata isolante termoacustica - 6-9-12 mm.	m ²	1,07	74,96	80,21
52	F 3. 4. 28.1	Pozzetti prefabbricati in calcestruzzo vibrato, del tipo leggero, per raccordi di tubazioni, senza coperchio, delle dimensioni interne di: 30x30x30 cm spess. 3 cm	cad	1,00	12,85	12,85
53	F6.14.6.2	Mascherine per la protezione delle vie respiratorie	cad	4,00	1,22	4,88
54	F6.15.1	Valigetta con materiale di pronto soccorso dotata di supporto per attacco parete per interventi sul luogo di lavoro; - fino a 6 persone	cad	8,00	94,98	759,84
55	F6.15.1.1	Valigetta con materiale	cad	1,00	94,98	94,98
				A riportare	24.914,21	

N.O.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	Importo netto
				riporto	24.914,21	
56	F6.16.1.6	Estintore a polvere con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla, manometro indicatore di carica;	cad	5,00	51,72	258,60
57	F6.9.1	Sistema di fissaggi per cartelli	cad	200,00	0,20	40,00
58	F6.9.2.2	Cartelli di divieto rettangolari - dimensioni mm. 333*500	cad	10,00	6,86	68,60
59	F6.9.3.2	Cartelli di pericolo rettangolari da mm. 333*500	cad	14,00	6,72	94,08
60	F6.9.4.1	Cartelli di obbligo rettangolari	cad	48,00	1,81	86,88
61	N 0. 8. 3.3	Ponteggio di facciata in struttura metallica; - maggiorazione per altezze superiori ai 20 mt.	m ²	39,00	10,22	398,58
62	NP.02	Intervento presso le palestre dell'Isituto per la verifica visiva dello stato di fatto, nonchè per il censimento delle attrezzature sportive presenti compreso relazione tecnica di quanto verificato ed eventuali soluzioni migliorative per la messa in sicurezza delle attrezzature esistenti;	a corpo	1,00	1.400,00	1.400,00
63	Np.01	Intervento di impermeabilizzazione ai lucernai esistenti in copertura con applicazione di guaina bituminosa biadesiva saldata e risvoltata perimetralmente compreso sigillatura con silicone per lattonerie in prossimità delle parti vetrate e successive prove di tenuta;	cad	6,00	400,00	2.400,00
64	Np.03	Fornitura e posa in opera di dissuasore antipicchio in acciaio inox fissati con silicone e ferro zincato ai ganci fermacoppo;	ml	50,00	28,00	1.400,00
65	P 1. 7. 29.5	Trattamento antiparassitario e fungicida, colorante e protettivo antiparassitario su rivestimenti lignei;	m ²	17,50	9,93	173,78
66	P 1. 8. 41.2	Controtamponamento costituito da lastre di carton gesso, fissato mediante viti autoperforanti su orditura orizzontale in lamiera di acciaio zincata da 6/10 di mm. con lastre da 15 mm.	m ²	6,58	37,82	248,86
67	P 1. 8. 41.3	sovrapprezzo per lastre resistenti all'acqua;	m ²	6,58	4,46	29,35
68	P 1. 8.9.2	Fornitura e posa in opera di guaina				
				A riportare	31.512,94	

N.O.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	Importo netto
				riporto	31.512,94	
		gommo-bituminosa rinforzata compreso risvolti e sormonti posata a freddo;	m ²	13,00	12,03	156,39
69	P 1. 9. 9.2	Controsoffittatura in lastre prefabbricate di carton-gesso compreso struttura secondaria	m ²	11,39	57,62	656,29
70	P 1. 9. 9.3	Controsoffitto costituita da lastre in carton-gesso: - sovrapprezzo per l'esecuzione di setti e velette	m ²	9,89	12,66	125,21
71	P 1.1.15.4	Rimozione parziale di tavolato, perlinature o pannellature OSB o similari compreso schiodatura;	m ²	8,75	35,40	309,75
72	P 1.1.21	Distacco di teli PVC, linoleum, gomma o moquette e successivo accantonamento del materiale;	m ²	68,75	6,46	444,13
73	P 1.14.51.2	Pavimento in gomma civile liscia dello spessore di 4 mm;	m ²	8,75	58,62	512,93
74	P 1.16.22.2	F. e posa di serrature in ottone	cad	2,00	43,29	86,58
75	P 1.21. 13.1	Solo posa in opera di finestra ad una o più ante per fori fino a 3 mq. di superficie.	cad	3,00	59,37	178,11
76	P 1.5.3.3	Impalco di tavole per impiantito di solaio con tavole inchiodate: tavole da mm. 25	m ²	8,75	38,30	335,13
77	P 1.7.2	Fornitura e posa in opera di orditura in moralì di abete	m ²	8,75	27,31	238,96
78	P1.1.31.17	Rimozione accurata di serramenti porta; - porta vetrata per fori oltre i mq. 2,50	cad	6,00	69,60	417,60
79	P1.17.5	Protesi metalliche per consolidamenti e rinforzi strutture;	kg	40,00	16,64	665,60
80	P1.19.3	Solo posa in opera di lastre su serramenti in ferro.	m ²	1,97	10,92	21,51
81	P1.20.6	Trattamento di pareti intonacate interne, intaccate da funghi o muffe, mediante applicazione di prodotto antimuffa.	m ²	38,07	4,15	157,99
82	P3.14.15.1	Solo posa in opera di pozzetto prefabbricati in cls vibrato - da cm. 30*30				
				A riportare	35.819,12	

N.O.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	Importo netto
				riporto	35.819,12	
		cad	1,00	135,90	135,90	
83	P3.14.29.1	Fornitura e posa di chiusino completamente in lamiera di acciaio INOX AISI 316, spessore minimo 4mm, costituito da: - telaio quadrangolare con sezione a L 5x5cm, dotato di zanche per l'ancoraggio al sottofondo della pavimentazione fino a cm. 35*35;	cad	1,00	167,59	167,59
84	P3.15.10	Esecuzione di fori d'ispezione per sondaggi su tubazioni in opera per convogliamento di acque di fognatura di qualsiasi diametro,	cad	1,00	189,84	189,84
85	P6.21.1	Valigetta con materiale pronto soccorso; - fino a 6 persone	cad/mese	4,00	87,38	349,52
86	P6.24.1	Assistenza al sopralluogo del coordinatore per l'esecuzione da parte del direttore tecnico di cantiere;	h	6,00	30,18	181,08
87	VE24_01CS.. AT.P01.001.0 06.01	Motobarca della portata fino a 4 t. a caldo	ora	67,00	50,33	3.372,11
88	VE24_01CS.. AT.P0.006.02 .03	Montaggio/smontaggio di rete HPDE per ponteggio e nolo per tutta la durata dei lavori;	m ²	198,65	3,67	729,04
89	VE24_01CS.. AT.P01.001.0 06.01	Motobarca della portata fino a 4 t. a caldo	ora	2,00	50,33	100,66
90	VE24_01CS.. AT.P01.001.0 13.01	Motoburchio portata 11÷16 m3 attrezzato con benna a sbraccio per carico e scarico, idoneo sia per il trasporto normale che di materiale inquinante: a caldo	ora	4,00	94,99	379,96
91	VE24_01CS.. AT.P01.005.0 16	"Nolo di ponteggio interno, per altezza del vano fino a 4 m, compreso trasporto e mano d'opera per montaggio e smontaggio, misurato in proiezione orizzontale di ponte: fino a 30 giorni "	m ²	24,00	10,90	261,60
92	VE24_01CS.. AT.P01.006.0 1.02	Nolo ponteggio in tubo e giunto Nolo ponteggio in tubo e giunto - PONTEGGIO IN TUBO GIUNTO ACCIAIO ZINCATO diametro 48 mm, incluso mantovana parasassi - MONTAGGIO E				
				A riportare	41.686,42	

N.O.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	Importo netto
				riporto	41.686,42	
		SMONTAGGIO	m ²			
93	VE24_01CS. AT.P01.006.0 2.02	Nolo di ponteggio in telai prefabbricati compreso montaggio/smontaggio ponteggio. ancoraggi, giunti, parasassi, compreso il trasporto carico e scarico.	91,05	21,00	1.912,05	
			m ²			
94	VE24_01CS. AT.P01.008.0 06.01	Trasporto in orizzontale (scariolamento) dalle rive dei canali per scarico/carico dei materiali per i cantieri di lavoro per ogni 10 m di percorso;	228,14	18,25	4.163,56	
			m ³			
95	VE24_01CS. PR.Q01.003. 009	Tegole a canale (coppi)				
			cad			
96	VE24_01CS. PR.Q01.017. 002	Fornitura e posa in opera di nastri antiscivolo				
			ml			
97	VE24_01CS. SM.S01.001.0 01	Tariffa di discarica per il conferimento di detriti e rifiuti: categoria CER 170904				
			m ³			
98	VE24_01CS. SM.S01.001.0 09	Tariffa di discarica per il conferimento di detriti e rifiuti: per materiale cartongesso				
			m ³			
99	VE24_01CS. SM.S01.004	Oneri di discarica per il trasferimento e lo stoccaggio dei soli fanghi provenienti dall'escavo dei dossi, da espurgo di vasche e/o collettori stradali e destinati ad essere smaltiti in discariche per rifiuti non pericolosi, perchè classificati tali dalle analisi chimiche eseguite come da normativa vigente. Nel prezzo sono compresi sia l'onere aggiunto per il trasporto con bettoline adeguate dei fanghi fino alle bettoline di stoccaggio ormeggiate in una delle zone di gronda lagunare, al fine di facilitare il carico su automezzo autorizzato allo scopo ed il trasporto in discarica regolarmente autorizzata; sia il prelievo del surnatante dalla bettolina di stoccaggio sita in una qualsiasi località della laguna o del margine lagunare, il suo carico su autobotte, il suo trasporto ed il suo scarico all'impianto di depurazione di Fusina; sia il prelievo del materiale solido, sempre dalla bettolina, il suo carico su camion attrezzato e autorizzato ed il suo trasporto alla discarica di destinazione. Sono inoltre comprese nel prezzo le autorizzazioni, le				
				A riportare	49.674,87	

N.O.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	Importo netto
				riporto	49.674,87	
		tasse di scarica e trattamento sia per il su natante che per il materiale solido ed ogni altro onere necessario per il trasferimento, il trattamento e lo stoccaggio. La valutazione sarà eseguita in base al volume del materiale escavato su cumulo.	m³	0,50	135,58	67,79
100	VE24_01CS. SM.S01.005	Tariffa dell'impianto di smaltimento (Veritas Fusina) per trattamento liquami fuori rete	ton.	0,50	64,00	32,00
101	VE24_02CS. PR.Q3.A01.0 07	Picchettatura manuale di intonaci di qualsunque genere, su superfici verticali , orizzontali e volte;	m²	17,01	5,90	100,36
102	VE24_02CS. PR.Q3.B06.0 01.01	Fornitura e posa in opera di piano sottotegola in tavelloni forati, posati con malta cementizia sulla sottostante orditura di sostegno: dello spessore di 4 cm	m²	15,00	33,88	508,20
103	VE24_02CS. PR.Q3.B06.0 05	Manutenzione del manto di copertura in tegole curve a canale. Compresi nell'intervento la rimozione delle sole tegole di coperta; la pulitura dell tegole di canale; la sostituzione delle tegole rotte (valutate a parte); la pulitura e il ricollocamento in opera delle tegole di copertura; lo sgombero e il trasporto a scarica del materiale di risulta;	m²	141,60	65,63	9.293,21
104	VE24_02CS. PR.Q3.E07.0 35.01	Incollaggio di elementi lapidei lesionati o disgregati, mediante riadesione delle parti disconnesse con iniezione in profondità di resine epossidiche ed eventuale inserimento di perni di ancoraggio in acciaio inox. Sono compresi nell'intervento la pulitura delle superfici da polveri e depositi superficiali; le perforazioni con mezzo meccanico per l'inserimento degli eventuali perni e il fissaggio degli stessi con resina epossidica; la rimozione del prodotto adesivo in eccesso; la stuccatura superficiale con malta di grassello di calce e polveri lapidee: incollaggio solo con resina epossidica	cad.	22,00	9,67	212,74
105	VE24_02CS. PR.Q3.E07.0 35.02	Incollaggio di elementi lapidei lesionati o disgregati, mediante riadesione delle parti disconnesse con iniezione in profondità di resine epossidiche ed eventuale inserimento di perni di ancoraggio in acciaio inox. Sono compresi nell'intervento la pulitura delle superfici da polveri e depositi superficiali; le perforazioni con mezzo meccanico per l'inserimento degli eventuali perni e il fissaggio degli stessi con resina				
				A riportare	59.889,17	

N.O.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	Importo netto
				riporto	59.889,17	
106	VE24_02CS. PR.Q3.E07.0 42	epossidica; la rimozione del prodotto adesivo in eccesso; la stuccatura superficiale con malta di grassello di calce e polveri lapidee: sovrapprezzo per l'inserimento di ogni perno cad.	22,00	31,07	683,54	
107	VE24_02CS. PR.Q3.E07.0 43.01	Pulitura manuale di depositi superficiali coerenti, croste e incrostazioni di varia natura e spessore, mediante l'uso strumenti meccanici quali bisturi, microscalpelli, microtrapani. Sono compresi nell'intervento la protezione delle superfici limitrofe all'area di intervento; l'asportazione meccanica dei depositi, eventualmente ammorbiditi con acqua; l'eliminazione di polveri e residui con spazzole e pennelli morbidi. m ²	1,00	251,03	251,03	
108	VE24_02CS. PR.Q3.E07.0 46.01	Asportazione meccanica manuale di stuccature di qualsiasi spessore, eseguite su materiali lapidei in precedenti interventi. Sono compresi nell'intervento la rimozione delle stuccature mediante l'uso di punte metalliche, bisturi, microscalpelli e microtrapani; l'eliminazione di polveri e residui con spazzole e pennelli morbidi: per stuccature lineari ml.	13,00	11,10	144,30	
109	VE24_02CS. PR.Q3.F01.0 08	Stuccatura superficiale di lesioni, microlesioni, giunti e piccoli fori su elementi lapidei. Sono compresi nell'intervento la pulitura in profondità delle fessure da sigillare; il riempimento delle soluzioni di continuità con idonea miscela a base di calce aerea e polveri lapidee, eventualmente additivata con resine acriliche; la pulitura di eventuali residui della lavorazione sulle superfici circostanti: per stuccature lineari ml.	8,00	21,44	171,52	
109	VE24_02CS. PR.Q3.F01.0 08	Restauro di finestre e portefinestre con qualsiasi tipo di apertura, in legno e/o legno e ferro, costituite da telaio fisso e ante apribili, da effettuarsi in situ o in laboratorio. Sono compresi nell'intervento la sverniciatura e la raschiatura del legno; la registrazione di cerniere, cardini, maniglie di chiusura e serrature; l'eventuale lievo e riposa dei vetri con il rinnovo delle sigillature; il rifacimento delle incuneature degli incastri; l'applicazione di squadrette di rinforzo agli angoli in acciaio, incassate e fissate con viti; il rinnovo di canalette di scolo del gocciolatoio; la sostituzione di traversi e sguazzeroni o altri elementi ammalorati, la messa in opera di nuovi elementi della stessa essenza lignea (coprifessure esterni, ecc.) compresa la sostituzione di montanti e traversi di parti mobili e fisse e di protezione dagli agenti				
				A riportare	61.139,56	

N.O.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	Importo netto
				riporto	61.139,56	
		esterni (anche in lamiera). Infine, è compresa: la levigatura e la verniciatura di tutte le superfici lignee (ad esclusione di quelle all'interno della sala) con idonea vernice trasparente per esterni resistente ai raggi UV. Si intendono compresi tutti gli oneri di smontaggio, collocazione, movimentazione e trasporto nel raggio di 50km su indicazione della D.L. a deposito o a pubblica discarica e quanto altro necessari per dare la prestazione finita come descritta. Nel prezzo si intendono altresì compresi e compensati tutti gli oneri per l'eventuale uso di sollevamento, il puntuale e scrupoloso rispetto delle normative vigenti in materia antinfortunistica nei cantieri edili, nonché ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a regola d'arte.	m ²	1,00	185,48	185,48
110	VE24_02CS. PR.Q3B.06.0 05	Manutenzione del manto di copertura in tegole curve a canale. Sono compresi nel prezzo la sola rimozione delle tegole di coperta, la pulitura dei canali, la sostituzione delle tegole rotte (pagate a parte), il ricollocamento in opera delle tegole di copertura; lo sgombero a discarica del materiale.....	m ²	30,00	65,63	1.968,90
111	VE24_02CS. PRQ3.B06.00 6	Riparazione di manto di copertura in tegole curve a canale. Sono compresi nell'intervento la rimozione di tutte le tegole, la pulitura del piano di posa e l'eventuale sostituzione di elementi sottotegola rotti, la sostituzione delle tegole rotte e il ricollocamento in opera delle tegole saldandole in malta ogni quattro corsi.	m ²	62,50	67,40	4.212,50
112	VE24_02CS. PRQ3.E05.00 6.02	Manutenzione di terrazzi e pastelloni alla veneziana, mediante due o più delle seguenti operazioni: la spolveratura e il lavaggio con acqua e soda; la stuccatura delle discontinuità e delle piccole lacune; la rasatura con miscela di olio di lino cotto, gesso per sarti e terre colorate; l'orsatura o levigatura a mano; l'oliatura fino a rifiuto con olio di lino cotto;	m ²	19,38	70,82	1.372,49
113	VE24_03CS. PR.Q03.B02. 010	Stuccatura previa accurata scarnitura delle connessioni della muratura a faccia vista con malta di calce aerea stagionata del colore simile all'esistente.	m ²	8,05	107,73	867,23
114	VE24_03CS.	Rimozione, dagli strati superficiali, di		A riportare	69.746,16	

N.O.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	Importo netto
				riporto	69.746,16	
	PR.Q03.L01.001	depositi incoerenti e poco coerenti (particellato atmosferico, efflorescenze saline, ragnatele) realizzata "a secco" con delicata azione manuale.	m ²	24,84	14,68	364,65
115	VE24_03CS. PR.Q03.L01.002	Rimozione meccanica a secco di depositi superficiali parzialmente aderenti e di una certa coerenza (depositi terrigeni, escrementi di volatili e nidi di insetti, depositi pulverulenti)	m ²	18,06	46,64	842,32
116	VE24_04CS. PR.Q01.004.003.06	Fornitura di tavole e legname da lavoro in Larice Tavolato in pannello multistrato OSB	m ³	0,09	738,95	66,51
117	VE24_04CS. PR.Q01.004.004.04	Fornitura di tavole e legname da lavoro in Abete Morali a spigolo	m ³	0,05	488,00	24,40
118	VE24_04CS. PR.Q03.A01.011.04	Rimozione accurata di pavimentazione in masegni e salizzoni di trachite. Sono compresi nell'intervento la numerazione di ogni singolo elemento e l'adeguata mappatura degli stessi al fine di procedere alla successiva riposa; la pulitura degli elementi in trachite e l'accatastamento ordinato a piè d'opera di tutti gli elementi smontati. Il prezzo indicato è applicabile solo a condizione che l'elemento in trachite non venga scalfito o danneggiato: macigni a corso retto per quantità inferiore a 1 mq.	m ²	1,00	79,85	79,85
119	VE24_04CS. PR.Q03.A01.012	Sgombero e trasporto a discarica, in conformità della normativa vigente, di elementi in trachite degradati o comunque non più riutilizzabile, a esclusivo giudizio della D.L., oneri di smaltimento compresi.	m ²	1,50	31,35	47,03
120	VE24_04CS. PR.Q03.A02.001.01	Scavo in asciutto, entro casseri, di materiali di qualsiasi natura e consistenza, dal fondo di canali o bacini, di qualsiasi lunghezza, fino alla profondità di meno 2,50 m sotto il l.m.m., eseguito manualmente (ed eventualmente anche con l'ausilio di piccoli mezzi meccanici, compreso ogni onere di prosciugamento, carico in barca o automezzo, trasporto e scarico delle materie escavate ed eventuali trovanti in una discarica di stoccaggio sita in una qualsiasi località del margine lagunare, nel prezzo sono compresi tutti gli oneri, quali				
				A riportare	71.170,92	

N.O.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	Importo netto
				riporto	71.170,92	
		oneri di scarica, lavori e materiali per dare l'opera compiuta, il volume del materiale escavato dovrà risultare dal computo delle sezioni:				
		scavi eseguiti su rii di larghezza inferiore a 4 m	m ³	0,50	237,08	118,54
121	VE24_04CS. PR.Q03.A05. 003.01	Estrazione di pali, paletti e paline, punte di palo, qualunque sia il mezzo impiegato: pali in rovere od altra essenza e materiale Ø oltre i 20 cm	cad.	2,00	108,92	217,84
122	VE24_04CS. PR.Q03.A05. 004.02	Maggiorazione all'Art. 04CS.PR.Q03.A05.003 per particolari estrazioni di pali su espresso ordine della D.L.:				
		Estrazione di due fino a quattro elementi	%	3,27	200,00	654,00
123	VE24_04CS. PR.Q03.A05. 018.05	Fornitura e infissione di pali in plastica riciclata ottenuti per estrusione e di forma cilindrica. I manufatti estrusi sono strutturati con armatura tubolare interna in acciaio formante un corpo unico con la plastica per garantire la massima durata e l'inattaccabilità da parte di agenti esterni. Il prodotto finale dev'essere conforme al Protocollo d'Intesa tra Provveditorato Interr. per le OO.PP., Soprintendenza per i Beni AA.PP. di Venezia e Laguna e Comune di Venezia del 05/03/2015, in particolare deve essere conforme alle schede "O" o "P" allegate allo stesso documento. L'accettazione del materiale è subordinata alla presentazione alla D.L. di specifica certificazione che evidenzi il rispetto di quanto sopra riportato, e contenente la descrizione della caratteristiche meccaniche dei materiali componenti. In funzione del progetto esecutivo ciascun palo sarà fornito con specifica predisposizione di scansi e/o forature sulla testa/fusto per la successiva posa delle strutture portanti superiori, il tutto compreso e compensato nel prezzo. Diametro esterno ø 220 Lunghezza 7,51÷10 m armatura interna tubo ø 110-120/S=5	cad.	2,00	1.379,06	2.758,12
124	VE24_04CS. PR.Q03.D05. 010.01	Trattamento e verniciatura di elementi in ferro o in ghisa. Sono compresi nell'intervento la sgrassatura e la carteggiatura delle superfici; il trattamento con una mano di "washprimer"; la verniciatura con due mani di smalto sintetico o di olio di lino cotto con grafite. su superfici piane o con semplici montanti e traversi.	m ²	4,80	22,54	108,19
				A riportare	75.027,61	

N.O.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	Importo netto
				riporto	75.027,61	
125	VE24_04CS. PR.Q03.E08. 001.01	Solo posa in opera di masegni in trachite o di masselli in cemento, preventivamente sbazzati e ridotti a forma tronco piramidale, spianati e regolarizzati sulle facce e sui piani di contatto e sagomati secondo le indicazioni di progetto, per pavimentazione a giunto unito. Sono compresi nell'intervento il costipamento del terreno e la formazione del letto di posa dello spessore di circa 10 cm, steso direttamente sul sottofondo, con sabbia o calce magrissima spianato fino ad ottenere una superficie compatta; la posa dei masegni secondo la disposizione prevista da progetto; la bagnatura delle superfici con acqua e la battitura dei blocchi fino all'eliminazione delle differenze di quota tra gli elementi; l'eventuale posa in opera di bussole e di segnalazioni stradali dei pubblici servizi; ogni altro onere necessario per l'esecuzione dell'opera a perfetta regola d'arte: pavimentazioni stradali. m ²	1,00	117,84	117,84	
126	VE24_04CS. PR.Q03.E08. 002.01	Rimozione e successiva posa in opera di masegni di trachite o masselli di cemento per pavimentazione a giunto unito. Sono compresi nell'intervento la numerazione dei masegni e la loro registrazione su appositi grafici; la rimozione accurata dei masegni, la scalcinatura e l'accatastamento ordinato in idoneo luogo di cantiere; lo spianamento del letto di posa fino ad ottenere una superficie compatta; la riposa dei masegni secondo i grafici di rilievo; la bagnatura delle superfici con acqua e l'assestamento dei blocchi fino all'eliminazione delle differenze di quota tra gli elementi; l'eventuale assistenza dello scalpello per riduzione dei punti di attrito per la giusta posa dei masegni; il trasporto e scarico a discarica del materiale di risulta e di scarto in conformità alla normativa vigente. per interventi inferiori o uguali ad 1 mq. m ²	1,50	274,59	411,89	
127	VE24_04CS. PR.Q03.M02. 012.03	Pulitura e sgombero di materie solide, fecali ed altro, da pozzetti stradali della rete fognaria di qualsiasi materiale, completamente o parzialmente intasati, secondo le norme del regolamento comunale d'igiene, con tutte le cautele atte ad impedire il deflusso concentrato del materiale accumulato, compreso il carico, trasporto e scarico del materiale asportato ad un impianto di depurazione in ambito lagunare (Veritas Fusina) o ad una discarica regolarmente autorizzata per lo stoccaggio e le loro eventuali tariffe. Escluso il solo smaltimento della parte solida dei fanghi fuori ambito lagunare per la quale verrà riconosciuto il sovrapprezzo previsto. Nell'esecuzione dei suddetti lavori				
				A riportare	75.557,34	

N.O.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	Importo netto
				riporto	75.557,34	
		s'intendono comprese le operazioni di: - il lievo e la riposa dei sigilli o delle caditoie, (con successiva sistemazione del piano viabile). - pulitura e sgombero delle materie solide fecali ed altro con mezzi meccanici e idrodinamici; - apertura parziale dell'intercettazione per il deflusso del liquame ordinario; - pulitura eseguita con mezzi meccanici e idrodinamici e l'assistenza della botte di aspirazione, comprese eventuali assistenze manuali; - apertura totale dell'intercettazione. Misurazione a cadauno per pozzetti e camerette con minimo contabilizzato di n°10 solo qualora non sia interessata anche la pulizia della condotta, che se del caso, verranno contabilizzati a numero effettivo pulito. pozzetti con caditoia per la raccolta delle acque meteoriche				
128	VEN24-01.02 6.24.c	Sovraprezzo per placca esterna con maniglia e foro chiave cad.	1,00	137,14	137,14	
129	VEN24-01.05. 26	Smontaggio di corpi sanitari di qualsiasi tipo. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per le necessarie opere provvisoriale e di sicurezza, la demolizione di eventuali strutture murarie di sostegno complete di rivestimenti in piastrelle ceramiche, l'abbassamento, l'accatastamento del materiale giudicato recuperabile dalla D.L. che rimarrà di proprietà dell'Amm.ne appaltante, lo sgombero, la raccolta differenziata del materiale di risulta, il conferimento con trasporto in discarica autorizzata del materiale di risulta in eccedenza, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. cad	18,00	25,69	462,42	
130	VEN24-01.18. 15.a	Fornitura e posa in opera di intonaco premiscelato di fondo a base di calce pareti esterne m²	3,30	20,21	66,69	
131	VEN24-01.18. 22	Fornitura e posa in opera di rasatura, sia per interni che per esterni, eseguita a mano a qualunque altezza su pareti verticali, orizzontali o inclinate, sia piane che curve, risultanti lisce da cassero, costituito da premiscelato in polvere a base di cemento ed additivi chimici. m²	16,10	5,64	90,80	
132	VEN24-01.19. 01.0	Fornitura e posa in opera di tavolata di gesso rivestito della parte perimetrale inferiore con pannelli di aquapanel				
				A riportare	76.364,69	

N.O.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	Importo netto
				riporto	76.364,69	
		m ²	16,10	68,74	1.106,71	
133	VEN24-01.24.06.b	Fornitura e posa in opera di cristallo stratificato UNI 12543-6:2011. La posa dovrà essere eseguita nel rispetto della norma UNI 12488, mediante l'uso di tasselli di spessoramento di adeguata durezza, di lunghezza idonea a sopportare il peso della lastra e comunque non inferiore a 10 cm. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per le eventuali sigillature in mancanza di guarnizioni, il taglio, lo sfrido, la formazione ed il disfacimento dei ponteggi e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte				
		m ²	0,70	85,89	60,12	
134	VEN24-01.27.08	SOSTITUZIONE MOLLA PORTONCINI INGRESSO - Sostituzione molla di richiamo per portoncini d'ingresso, compreso lo smontaggio dell'esistente ed ogni onere				
		cad	1,00	128,33	128,33	
135	VEN24-01.27.15.00	REVISIONE SEMPLICE DI SERRAMENTI INTERNI - Revisione semplice di serramenti di qualsiasi materiale, tipo, forma, dimensione, a qualsiasi piano, mediante : - pulizia e verifica del funzionamento con lubrificazione delle parti in movimento compresa serratura				
		cad	4,00	35,57	142,28	
136	VEN24-01.27.17	REVISIONE SEMPLICE DI SERRAMENTI				
		cad	12,00	79,06	948,72	
137	VEN24-01.27.18.00	Revisione di ferramenta su serramenti				
		cad	7,00	126,39	884,73	
138	VEN24-01.27.19.00	Revisione completa di serramenti				
		cad	2,00	142,21	284,42	
139	VEN24-01.28.01.a	Dipintura di edifici a civile abitazione tinta bianco per interni				
		m ²	311,60	9,64	3.003,83	
140	VEN24-01.29.05.03	Fornitura e posa in opera di tubi pluviali di scarico realizzati in laminato di rame saldato dello spessore di 6/10 di mm e con sezione circolare. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per le curve tipo standard, i braccioli di sostegno dello stesso materiale idoneamente ancorati alla struttura ogni due metri, il taglio, lo sfrido; - diam. 120				
		m	22,00	85,78	1.887,16	
141	VEN24-11.03.01.01	Cassetta di risciacquo a zaino 3-9 litri				
		cad	2,00	176,38	352,76	
				A riportare	85.163,75	

N.O.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	Importo netto
				riporto	85.163,75	
142	VEN24-11.03.05.01	Accessori bagno: sedile con coperchio per wc in resina	cad	18,00	70,98	1.277,64
143	VEN24-11.03.36.01	VASO-WATER IN VETROCHINA VASO-WATER sospeso o a terra a cacciata con scarico orizzontale(6 litri).	cad	18,00	329,09	5.923,62
144	VEN24-21.0.1.84b	Nolo di trabatello mobile	mq	80,00	20,52	1.641,60
145	VEN24-AT.03.04.a	NOLO A FREDDO DI PONTEGGI per il primo mese	m²	35,20	17,92	630,78
146	VEN24-AT.08.07.00	NOLO A FREDDO DI BETTA, BETTOLINA, MOTOTOPO PER TRASPORTO MATERIALE portata 6 t, 4 mc	h	5,00	31,27	156,35
147	VEN24-AT.08.08.c	NOLO A FREDDO DI BARCA DA CARICO PORTATA 70	h	10,00	77,36	773,60
148	VEN24-PR-A.17.16	Piastrelle in gres rosso	cad	15,00	1,04	15,60
149	VEN24-PR-A.99.111	PARAPETTO LATERALE DI PROTEZIONE ANTICADUTA PER DELIMITAZIONI INCLINATE FINO A 45° Parapetto laterale di protezione anticaduta costituito da aste metalliche verticali zincate, montate ad interasse non inferiore a cm 180 di altezza utile non inferiore a cm 100; dotato di mensole con blocco a vite per il posizionamento delle traverse e del fermapiede. per delimitazioni inclinate fino a 45°	m	24,80	59,77	1.482,30
		Sommano i lavori a misura			97.065,24	
		Totale Lavori (Misura+Corpo)			97.065,24	
		Compresi oneri per la sicurezza aggiuntivi			20.164,08	
		Totale lavori al netto degli oneri			76.901,16	
		Ribasso del -20 % su 76.901,16			-15.380,23	
		Totale Lavori al netto del Rib./Aum.			61.520,93	61.520,93
		LAVORI IN ECONOMIA				
		Lista N.01 in data 20.02.2025			1.164,38	
		Ribasso del -20,00 % su 243,92			-48,78	
		Totale			1.115,60	
		Lista N.02 in data 11.03.2025			1.656,67	
		Ribasso del -20,00 % su 347,05			-69,41	
		Totale			1.587,26	
				A riportare	64.223,79	61.520,93

N.O.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	Importo netto
				riporto	64.223,79	61.520,93
		Lista N.03 in data 26.03.2025 Ribasso del -20,00 % su 282			1.346,13	
					-56,40	
		Totale			1.289,73	
		Lista N.04 in data 17.04.2025 Ribasso del -20,00 % su 586,27			2.798,61	
					-117,25	
		Totale			2.681,36	
		Lista N.05 in data 28.04.2025 Ribasso del -20,00 % su 216,4			1.032,98	
					-43,28	
		Totale			989,70	
		Sommano i Lavori in economia			7.663,65	
		Tot. Lavori in economia al netto degli oneri			7.663,65	7.663,65
		Oneri della sicurezza aggiuntivi			20.164,08	20.164,08
		Resta l'importo totale netto dei lavori			89.348,66	89.348,66

Venezia, 05.05.2025

Direttore dei lavori

Arch. M. Basso

Impresa

Impresa Edile Duilio Gazzetta Srl

**IMPRESA EDILE
DUILIO GAZZETTA**

Riepilogo Contabilità

Codice	Descrizione	IMPORTO in Euro	Inc. %
1	Liceo Foscarini		
1.1	Spogliatoio femminile personale scolastico (ods n.2)		
1.1.1	Opere edili	6.366,97	6,56
	TOTALE Spogliatoio femminile personale scolastico (ods ...	6.366,97	6,56
1.2	Intervento aule piano 3° sottotetto (ods. n. 3)		
1.2.1	Opere edili	1.991,90	2,05
	TOTALE Intervento aule piano 3° sottotetto (ods. n. 3)	1.991,90	2,05
1.3	Locale dispensa-cucina (ods. 2)		
1.3.1	Opere edili	2.704,15	2,79
	TOTALE Locale dispensa-cucina (ods. 2)	2.704,15	2,79
1.4	Opere falegname	314,59	0,32
1.5	Centrale termica (Ods n. 7 e Ods. 15))		
1.6	Palestra adiacente chiostro (ODS n. 17)		
1.7	Intervento su ballatoio e varie (Ods n. 16)		
	TOTALE Liceo Foscarini	11.377,61	11,72
2	Liceo Artistico S. Spirito		
2.1	Infiltrazione dal tetto aula 18 (Ods. n. 2)	2.967,82	3,06
2.2	Intervento aula 29 tavole pericolanti (ods. n. 6)	1.361,62	1,40
2.3	Opere falegname		
	TOTALE Liceo Artistico S. Spirito	4.329,44	4,46
3	Liceo Tommaseo		
3.1	Opere edili (ods. n.2)	425,68	0,44
3.2	Opere da falegname		
	TOTALE Liceo Tommaseo	425,68	0,44
4	Liceo Benedetti		
4.1	Opere edili	282,18	0,29
4.2	Opere di falegnameria	148,66	0,15
4.3	Opere di dipintura (Ods. n.2)	4.283,02	4,41
	TOTALE Liceo Benedetti	4.713,86	4,86
5	Liceo Algarotti		
5.1	Opere da falegname	35,57	0,04
5.2	Opere edili (ods. n.2)		
5.2.1	Intervento al tetto falda est (ods. n. 15)		
	Altro	212,82	0,22
	TOTALE Opere edili (ods. n.2)	212,82	0,22
5.3	Opere idrauliche (Ods. 1)	4.588,70	4,73
5.4	Opere da terrazzo (Ods n.4)	1.500,75	1,55
	TOTALE Liceo Algarotti	6.337,84	6,53
6	Vendramin-Corner Cann.gio 468		
6.1	Opere edili		
6.1.1	Tetto con lucernai (Ods. n. 2) Partita Provv.	23.476,74	24,19
6.1.2	Tetto adiacente scala di emergenza Partita Provvisoria	7.636,56	7,87
	TOTALE Opere edili	31.113,30	32,05
	TOTALE Vendramin-Corner Cann.gio 468	31.113,30	32,05
7	Vendramin Corner Palazzo Ariani		
7.1	Opere Edili (ods. n.5)	249,10	0,26
7.2	Opere falegname		

Riepilogo Contabilità

Codice	Descrizione	IMPORTO in Euro	Inc. %
8	TOTALE Vendramin Corner Palazzo Ariani Liceo Guggenheim	249,10	0,26
8.1	Opere edili (ods. n. 2-)		
8.1.1	Opere di dipintura (ods. n. 12-14)	1.738,22	1,79
	Altro	485,68	0,50
	TOTALE Opere edili (ods. n. 2-)	2.223,90	2,29
8.2	Opere di falegnameria	50,30	0,05
9	TOTALE Liceo Guggenheim Prefettura Palazzo Corner	2.274,20	2,34
9.1	Opere edili (ods. n. 6-11-12-17)	1.477,44	1,52
9.2	Opere falegname	237,18	0,24
9.3	Opere da terrazzo (ODS n. 16-17)		
10	TOTALE Prefettura Palazzo Corner Istituto Sarpi	1.714,62	1,77
10.1	Opere edili		
10.1.1	Intervento su pluviale su cortile interno (ods. n. 8)	7.523,42	7,75
10.1.2	Intervento su pluviale ostruito lato fondamenta (ods. n.10)	3.485,24	3,59
	Altro	15,60	0,02
	TOTALE Opere edili	11.024,26	11,36
10.2	Opere idrauliche (ods. n.1)	2.614,62	2,69
10.3	Opere falegname (ods. n. 8)	492,26	0,51
11	TOTALE Istituto Sarpi Marco Polo	14.131,14	14,56
11.1	Opere edili (ods. n. 9 - n. 10)	812,48	0,84
11.2	Opere di falegnameria		
12	TOTALE Marco Polo Fornitura e installazione cartelli "Area video sorvegliata" sui vari Istituti (Ods n.1)	812,48 328,20	0,84 0,34
13	Liceo Polo Dorsoduro 1012	317,92	0,33
14	Istituto E. Fermi		
14.1	Opere edili (Ods. n. 5 - 10)	5.158,68	5,31
14.2	Opere di falegnameria	580,47	0,60
	TOTALE Istituto E. Fermi	5.739,15	5,91
15	Cini-Venier		
15.1	Opere idrauliche (ods. n. 1)	1.586,72	1,63
15.2	Opere edili (ods. n. 7)	2.975,60	3,07
15.3	Opere falegname	638,53	0,66
	TOTALE Cini-Venier	5.200,85	5,36
16	Complesso museale di Torcello		
16.2	Opere di falegnameria	376,74	0,39
	TOTALE Complesso museale di Torcello	376,74	0,39
17	Barbarigo Morosini		
17.1	Opere edili (ods. n.3)	1.570,10	1,62
17.2	Opere falegname (ods n.10)		
	TOTALE Barbarigo Morosini	1.570,10	1,62
18	Verifica attrezzature sportive palestre vari Istituti (Ods. n.1)	1.400,00	1,44
19	Questura S. Lorenzo		
19.1	Sostituzione paline di ormeggio (ods. n. 13)	4.132,40	4,26
	TOTALE Questura S. Lorenzo	4.132,40	4,26
20	Prefettura Palazzina Carmagnani (ods. n.7)	520,61	0,54

Codice	Descrizione	IMPORTO in Euro	Inc. %
21 21.1	Barbarigo S. Giovanni Laterano Opere falegname		
	TOTALE Barbarigo S. Giovanni Laterano	7.663,65	7,90
	Altre immissioni		
	TOTALE LAVORI	97.065,24	
	compresi lavori in economia	7.663,65	
	Totale al netto delle economie	89.401,59	

Venezia, 05.05.2025

Direttore dei lavori

Arch. M. Basso

Impresa

Impresa Edile Duilio Gazzetta Srl



IMPRESA EDILE
DUILIO GAZZETTA